SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCACAO

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PROGRAMA DE POS-GRADUAGAO EM ECONOMIA

Aditamento ao Edital PPGE n2 06/2022 - PROCESSO SELETIVO PARA O DOUTORADO EM
ECONOMIA - 2023

Fases / eventos
Inscrigdes

Envio de
completa

documentacéo

Avaliagdo pelas comissfes
intra-areas
Resultado da selecdo

Tendo nova redagado a seguir;

Fases / eventos
Inscrigdes

Envio de
completa

documentacéo

Avaliagdo pelas comissbes
intra-areas
Resultado da selecdo

Dia / periodo
01/08/2022 a
07/10/2022

10/10/2022 a
21/10/2022

24/10/2022 a
25/11/2022
28/11/2022

Dia / periodo
01/08/2022 a
14/10/2022

10/10/2022 a
21/10/2022

24/10/2022 a
25/11/2022
28/11/2022

Horario

18hs

Horario

18hs

amento de Economua

O Programa de Pés-Graduagdo em Economia informa a alteragdo do item do edital abaixo:

Observagdes
- Preencher fichas de inscricdo online
- Pagar GRU e enviar comprovante por e-
mail
- Enviar em versdo digital, segundo
regras indicadas na pagina do PPGE/UFF
- Cartas de recomendacdo: somente por
e-mail, diretamente dos autores a
secretaria
- Candidatos poderdo ser convocados
para entrevistas

Observacgoes
- Preencher fichas de inscri¢do online
- Pagar GRU e enviar comprovante por e-
mail
- Enviar em versdo digital, segundo
regras indicadas na pagina do PPGE/UFF
- Cartas de recomendacdo: somente por
e-mail, diretamente dos autores &
secretaria
- Candidatos poderdo ser convocados
para entrevistas

Niterdi, 07 de outubro de 2022.

ARG ALV A AR

Coordenddordsdéy® do BrarmmnderPHSc@rerduce SooemdEconomia

Faculdade de Economia

Universidade Federa! Flurunense

SLAPE: 1493254



