



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECONOMIA

Aditamento ao Edital PPGE nº 06/2022 - PROCESSO SELETIVO PARA O DOUTORADO EM ECONOMIA – 2023

O Programa de Pós-Graduação em Economia informa a alteração do item do edital abaixo:

Fases / eventos	Dia / período	Horário	Observações
Inscrições	01/08/2022 a 07/10/2022	-	<ul style="list-style-type: none"> - Preencher fichas de inscrição <i>online</i> - Pagar GRU e enviar comprovante por <i>e-mail</i>
Envio de documentação completa	10/10/2022 a 21/10/2022	-	<ul style="list-style-type: none"> - Enviar em versão digital, segundo regras indicadas na página do PPGE/UFF - Cartas de recomendação: somente por <i>e-mail</i>, diretamente dos autores à secretaria
Avaliação pelas comissões intra-áreas	24/10/2022 a 25/11/2022	-	<ul style="list-style-type: none"> - Candidatos poderão ser convocados para entrevistas
Resultado da seleção	28/11/2022	18hs	

Tendo nova redação a seguir;

Fases / eventos	Dia / período	Horário	Observações
Inscrições	01/08/2022 a 14/10/2022	-	<ul style="list-style-type: none"> - Preencher fichas de inscrição <i>online</i> - Pagar GRU e enviar comprovante por <i>e-mail</i>
Envio de documentação completa	10/10/2022 a 21/10/2022	-	<ul style="list-style-type: none"> - Enviar em versão digital, segundo regras indicadas na página do PPGE/UFF - Cartas de recomendação: somente por <i>e-mail</i>, diretamente dos autores à secretaria
Avaliação pelas comissões intra-áreas	24/10/2022 a 25/11/2022	-	<ul style="list-style-type: none"> - Candidatos poderão ser convocados para entrevistas
Resultado da seleção	28/11/2022	18hs	

Niterói, 07 de outubro de 2022.


DANIELLE CARUSI MACHADO
Prof. Dr. DANIELLE CARUSI MACHADO
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Economia
Departamento de Economia
Faculdade de Economia
Universidade Federal Fluminense
SLAPE: 1495254